

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	4	Várias	F	7M	750.00	187.50	Searapec	2.30	2.33	436.88	a
001 A	3	Várias	F	8M	620.00	206.67	Searapec	2.10	2.16	446.40	a
002	2	CARNE, IND	M	6M	325.00	162.50	Searapec	2.70	2.77	450.13	a
002 A	2	Várias	M	7M	375.00	187.50	Searapec	2.40	2.41	451.88	a
003	1	Cruzado Carne	F	3A+5M	555.00	555.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	1.20	1.37	760.35	a
003 A	1	CARNE, IND	F	13A+5M	690.00	690.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	1.25	1.36	938.40	a
003 B	1	Cruzado Limousine	F	13A+3M	600.00	600.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	1.10	1.23	738.00	a
004	6	Várias	M	6M	1370.00	228.33	Searapec	2.80	2.83	646.18	a
005	2	Várias	M	4M	385.00	192.50	Searapec	2.90	2.94	565.95	
005 A	2	Cruzado Carne	M	9M	535.00	267.50	Searapec	2.50	2.69	719.58	a
006	1	Limousine	M	7A+9M	1000.00	1000.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	1.40	1.43	1430.00	a
007	6	Várias	F	8M	1290.00	215.00	Searapec	2.30	2.31	496.65	a
008	2	Cruzado Carne	M	6M	600.00	300.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.20	2.25	675.00	a
009	5	Cruzado Carne	F	6M	1290.00	258.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.00	2.01	518.58	a
010	4	Cruzado Carne	F	6M	1010.00	252.50	Fundação Eugénio de Almeida	2.15	2.18	550.45	a
011	3	Cruzado Carne	M	6M	865.00	288.33	Fundação Eugénio de Almeida	2.30	2.59	746.78	a
012	3	Cruzado Carne	M	5M	810.00	270.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.40	2.60	702.00	a
013	4	Cruzado Carne	M	5M	855.00	213.75	Soc Agricola das 7 Chaminés	2.85	2.87	613.46	a
013 A	1	Cruzado Carne	M	5M	220.00	220.00	Soc Agricola das 7 Chaminés	2.60	2.61	574.20	a
014	5	Cruzado Carne	M	5M	800.00	160.00	Soc Agricola das 7 Chaminés	3.10	3.16	505.60	a
015	4	Cruzado Carne	M	6M	890.00	222.50	Julia Maria da Costa Mendonça Mira	2.80	2.81	625.23	a
016	3	Cruzado Carne	F	7M	705.00	235.00	AJASUL	2.30	2.33	547.55	a
017	2	Blonde	F	3A+4M	1065.00	532.50	Jorge Moniz Barreto Zambujo	1.40	1.66	883.95	
018	1	Cruzado Carne	M	10M	240.00	240.00	AJASUL	2.40	2.58	619.20	a
018 A	1	Cruzado Carne	F	8M	215.00	215.00	AJASUL	1.90	1.91	410.65	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
018 B	1	Cruzado Carne	M	10M	305.00	305.00	AJASUL	2.30	2.36	719.80	a
019	2	Cruzado Angus	M	8M	550.00	275.00	AJASUL	2.25	2.37	651.75	a
020	2	Cruzado Angus	F	5M	475.00	237.50	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.00	2.02	479.75	
021	3	Várias	M	6M	800.00	266.67	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.50	2.53	674.67	a
022	6	Cruzado Carne	F	7M	1495.00	249.17	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.20	2.21	550.66	a
023	6	Várias	F	8M	1640.00	273.33	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.10	2.11	576.73	a
024	3	CARNE, IND	M	5M	695.00	231.67	Soc. Agropecuaria Monte da Igreja, Lda.	2.90	2.92	676.47	a
025	4	Cruzado Carne	F	5M	970.00	242.50	RUSAC	2.20	2.21	535.93	a
026	4	Cruzado Carne	M	5M	950.00	237.50	RUSAC	2.60	2.61	619.88	a
026 A	1	Cruzado Carne	M	6M	200.00	200.00	RUSAC	1.50	1.00	200.00	a
027	3	Cruzado Carne	M	5M	760.00	253.33	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.60	2.61	661.20	
028	5	Cruzado Carne	F	6M	1215.00	243.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.15	2.24	544.32	
029	2	Várias	M	4M	410.00	205.00	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.70	2.71	555.55	a
029 A	1	Cruzado Carne	M	6M	250.00	250.00	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.45	2.54	635.00	a
030	6	Várias	F	6M	1155.00	192.50	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.30	2.31	444.68	a
031	6	Várias	M	4M	1130.00	188.33	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.90	2.93	551.82	a
032	6	CARNE, IND	M	5M	1185.00	197.50	LAND4US Soc. Agric. SA	3.00	3.02	596.45	a
033	6	Várias	F	5M	1135.00	189.17	LAND4US Soc. Agric. SA	2.35	2.36	446.43	a
034	5	Várias	M	6M	1040.00	208.00	LAND4US Soc. Agric. SA	2.90	2.96	615.68	a
035	6	Várias	F	6M	1150.00	191.67	LAND4US Soc. Agric. SA	2.35	2.36	452.33	a
036	6	CARNE, IND	F	6M	1110.00	185.00	LAND4US Soc. Agric. SA	2.30	2.31	427.35	a
037	4	CARNE, IND	F	6M	760.00	190.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	2.35	2.38	452.20	a
037 A	2	Cruzado Carne	M	5M	380.00	190.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	3.00	3.02	573.80	a
038	3	Cruzado Carne	M	3M	530.00	176.67	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.70	2.71	478.77	a
039	1	Cruzado	M	3M	160.00	160.00	JOSÉ DOS SANTOS	2.90	2.91	465.60	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
		Carne					LOPES CCH				
039 A	1	Cruzado Carne	M	5M	240.00	240.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.30	2.31	554.40	a
040	4	Cruzado Carne	M	5M	900.00	225.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.70	2.73	614.25	a
041	1	Blonde	F	3A+5M	560.00	560.00	Jorge Moniz Barreto Zambujo	1.40	1.53	856.80	
041 A	1	Blonde	F	3A+2M	480.00	480.00	Jorge Moniz Barreto Zambujo	1.40	1.49	715.20	
042	1	Cruzado Carne	M	5M	210.00	210.00	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.80	2.81	590.10	
042 A	1	Cruzado Carne	F	4M	165.00	165.00	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.40	2.41	397.65	
042 B	1	Cruzado Carne	F	8M	175.00	175.00	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.00	2.02	353.50	
043	5	Cruzado Angus	M	6M	1205.00	241.00	João José Lopes	2.60	2.61	629.01	a
044	2	Cruzado Carne	M	5M	425.00	212.50	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.80	2.81	597.13	
044 A	1	Cruzado Carne	F	6M	200.00	200.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.30	2.35	470.00	
044 B	1	Cruzado Limousine	F	7M	225.00	225.00	Agrosava Soc. Agro Pecuária Lda	2.30	2.31	519.75	
045	5	Cruzado Angus	M	5M	1095.00	219.00	João José Lopes	2.65	2.66	582.54	a
046	5	Cruzado Angus	M	5M	1000.00	200.00	João José Lopes	2.30	2.44	488.00	a
047	3	CARNE, IND	M	6M	650.00	216.67	Freixo e Álamo SAG, Lda.	2.85	2.88	624.00	a
048	5	CARNE, IND	F	6M	1110.00	222.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	2.30	2.31	512.82	a
049	4	CARNE, IND	F	7M	870.00	217.50	Freixo e Álamo SAG, Lda.	2.30	2.31	502.43	a
050	5	CARNE, IND	M	6M	1235.00	247.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	2.70	2.96	731.12	a
051	5	Várias	F	8M	915.00	183.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	2.35	2.43	444.69	a
052	1	Cruzado Carne	F	18A+8M	425.00	425.00	Maria Isabel Gomes Porto, Unip, Lda	0.75	0.92	391.00	
052 A	1	Cruzado Angus	M	1A+2M	360.00	360.00	Maria Isabel Gomes Porto, Unip, Lda	2.20	2.49	896.40	
053	5	Cruzado Carne	M	4M	890.00	178.00	Velhas Margens pro. Agrícola e Animal, Lda	3.05	3.11	553.58	
054	3	Cruzado Carne	M	7M	675.00	225.00	Jacinto José Miranda Maurício	2.70	2.71	609.75	a
054 A	2	Cruzado Carne	M	1A+0M	555.00	277.50	Jacinto José Miranda Maurício	2.45	2.65	735.38	a
055	2	Cruzado Carne	M	9M	650.00	325.00	Jacinto José Miranda Maurício	2.80	2.81	913.25	a
055	1	Cruzado	M	5M	216.00	216.00	Jacinto José Miranda	1.85	1.86	401.76	

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
A		Carne					Maurício				
056	2	Cruzado Carne	M	6M	435.00	217.50	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.85	3.01	654.68	a
057	3	Cruzado Carne	F	1A+1M	635.00	211.67	Soc. Agro Pecuária da Moita e Carrascalinho Lda	2.00	2.24	474.13	a
057 A	1	CARNE, IND	F	1A+1M	250.00	250.00	José Manuel Siquenique Mataloto	2.00	2.01	502.50	a

* Notas:

a) - Lote autorizado para Trânsito Intracomunitário (zona restrita Serótipo 4 da FCO)